
Viernes 27 de Septiembre de 2019    Edición de 20 PáginasAÑO LXI - Nº 13258

BOLETIN OFICIAL

FRANQUEO A PAGAR
Cuenta Nº 13272

Subcuenta 13272 F0033

9103 - Rawson - Chubut

CO
RR

EO
AR

GE
NT

IN
O

AUTORIDADES
  Esc. MARIANO EZEQUIEL ARCIONI

Gobernador

        Dr. Federico Norberto Massoni
Ministro de Coordinación

de Gabinete

Dra. Gisel Ximena Avendaño Sancha
Secretaria General de Coordinación

de Gabinete

Ing. Ind. Mariana Valeria Vega
Ministro de Gobierno

Lic. Oscar Abel Antonena
Ministro de Economía y

Crédito Público

Lic. Paulo Marcelo Cassutti
         Ministro de Educación

Lic. Leandro José Cavaco
Ministro de la Producción

Dra. Valeria Elena Saunders
Ministro de la Familia y

Promoción Social

Lic. Eduardo Fabián Arzani
Ministro de Ambiente y Control

del Desarrollo Sustentable

Dr. Adrián Gerardo Pizzi
Ministro de Salud

Ing. Fernando Martín Cerdá
Ministro de Hidrocarburos

Sr. Gustavo José Aguilera
Ministro de Infraestructura,

Planeamiento y Servicios Públicos

Sr. Néstor Raúl García
Ministro de Turismo

Aparece los días hábiles - Rawson (Chubut)

Registro Nacional de la
Propiedad  Intelectual Nº 991.259

HORARIO: 8 a 13.30 horas
AVISOS: 8.30 a 11.30 horas

LUNES A VIERNES

Dirección y Administración
15 de Septiembre S/Nº - Tel. 4481-212

Boletín Oficial: Teléfono   4480-274
e-mail:

boletinoficialchubut@gmail.com

SUMARIO
SECCIÓN  OFICIAL

Secretaría de Trabajo
Año 2018 -  Res. N° 689 ....................................................................................... 2

RESOLUCIONES SINTETIZADAS
Ministerio de Coordinación de Gabinete
Año 2019 -  Res. N° V-138 a V-142 ...................................................................... 2-3

REGISTRO DE PUBLICIDAD OFICIAL
Subsecretaría de Información Pública
Dirección General de Publicidad
Año 2018 -  Reg. N°  87250 a 87349 ..................................................................... 3-16

SECCIÓN  GENERAL
Edictos Judiciales - Remates - Convocatorias
Licitaciones - Avisos .............................................................................................. 16-20

RESOLUCIÓN



BOLETIN OFICIALPAGINA 2 Viernes 27 de Septiembre de 2019

Sección Oficial

RESOLUCIÓN

SECRETARÍA DE TRABAJO

Resolución N° 689
Rawson, 04 de diciembre de 2018

VISTO:
El Expediente N° 2310/2018-STR caratulado «Insti-

tuto Provincial del Agua s/Paritarias Salariales»; y,
CONSIDERANDO:
Que obra agregado en el expediente de referencia

acta acuerdo de fecha 29 de Noviembre de 2018,
suscripta entre el Instituto Provincial del Agua –IPA, el
Administrador General Gerardo Bulacios; y el Sindica-
to Si.T.O.S.;

Que las partes se reúnen en virtud de la convoca-
toria a comisión paritaria en el marco de las presentes
actuaciones administrativas;

Las partes acuerdan en esta primera instancia: 1)
En la aplicación del organigrama, que consta de 09
fojas, que se adjunta a las presentes, a partir del 01 de
Diciembre de 2018. 2) Con la presente se acompaña
escala salarial vigente para la actividad sanitarista del
CCT 50/75, en la Provincia del Chubut y nomenclador
general de escalafón;

Que obran estampadas las firmas de las partes en
las actas precedentemente señaladas, lo cual da prue-
ba de la conformidad con lo rubricado;

Que en razón de lo expuesto y en el marco de las
competencias dadas a esta Secretaría de Trabajo por
la Ley X N° 39 en su Art. 22, entiendo corresponde
homologar el acuerdo suscripto;

Que ha tomado intervención  la Dirección General
de Asuntos Legales;

POR ELLO:
EL SECRETARIO DE TRABAJO

R E S U E LV E :
Artículo 1º.- HOMOLOGAR en todas sus partes

el acta acuerdo de fecha 29 de Noviembre de 2018,
suscripta entre el Instituto Provincial del Agua –IPA, el
Administrador General Gerardo Bulacios; y el Sindi-
cato Si.T.O.S., representado por los Sres. José Luis
Ogas; Luis Alberto Olanda; Juan Carlos Monstesino;
Reinaldo Ignacio Hiquis, Carlos Alberto Constantino y
el Asesor Javier Patricio Romero, en un todo de acuer-
do con lo expuesto en los considerandos que ante-
ceden.-

Artículo 2°.- Regístrese, Notifíquese, Dése al Bole-
tín Oficial y cumplido, ARCHÍVESE.-

GERARDO GAITAN
Secretario de Trabajo

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

MINISTERIO DE COORDINACIÓN DE GABINETE

Res. N° V-138 17-09-19
Artículo 1°.- RECONOCER las 5 horas cátedra Nivel

Superior al señor GONZALEZ, Víctor Ezequiel (M.I. N°:
30.608.862 - clase 1984) desde el 11 de febrero de 2019
y hasta la fecha de la presente Resolución; en carácter
de capacitador en los cursos relacionados con la temá-
tica de Estado y Políticas Públicas Eje 3: Fortalecimiento
para la formación de agentes públicos, dentro del Pro-
grama de Capacitación Presencial.-

Artículo 2°.- AUTORIZASE a partir de la fecha de la
presente Resolución y hasta el 31 de diciembre de 2019;
el pago de cinco (5) horas cátedras mensuales, Nivel
Superior al señor GONZALEZ, Víctor Ezequiel (M.I. N°:
30.608.862 - clase 1984) en carácter de capacitador
dentro del Programa de Capacitación presencial, dictan-
do los cursos referentes a la temática de Estado y Polí-
ticas Públicas en la Dirección de Capacitación- Dirección
General de Coordinación- Subsecretaría de Gestión Pú-
blica y Modernización del Estado- Ministerio de Coordi-
nación de Gabinete, realizando un total de cincuenta y
cinco (55) horas Cátedras Nivel Superior.-

Artículo 3°.- El gasto que demande el cumplimiento
de la presente Resolución será imputado a la Jurisdic-
ción 10- Ministerio de Coordinación de Gabinete- S.A.F.
10- Programa 23- Capacitación de Personal de la Admi-
nistración Pública- Actividad 1- Capacitación de Perso-
nal de la Administración Pública.-

Res. N° V-139 17-09-19
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 16 de sep-

tiembre de 2019, la asignación de funciones en la Direc-
ción General de Estadísticas y Censos, dependiente de
la Subsecretaría de Gestión Pública y Modernización del
Estado- Secretaría General de Coordinación de Gabine-
te- Ministerio de Coordinación de Gabinete, del agente
Víctor Horacio LLANFULEN (M.I. N° 27.363.548 - Clase
1979), otorgada mediante Resolución N° V-101/19.-

Artículo 2°.- Asignar funciones, a partir del 16 de
septiembre de 2019 y hasta el 31 de diciembre de 2019,
en el Departamento Archivo- Dirección de Registros-
Subsecretaría de Logística- Secretaría General de Co-
ordinación de Gabinete- Ministerio de Coordinación de
Gabinete, al agente Víctor Horacio LLANFULEN (M.I. N°
27.363.548 - Clase 1979), quien revista el cargo Ayu-
dante Administrativo Código 3-004- Nivel IV- Categoría 4-
Agrupamiento Personal Técnico Administrativo- Planta
Temporaria, dependiente del Ministerio de Coordinación
de Gabinete.

Res. N° V-140 17-09-19
Artículo 1°.- Autorizar a la Dirección de Impresiones

Oficiales dependiente de la Subsecretaría de Logística-
Secretaría General de Coordinación de Gabinete del Mi-
nisterio de Coordinación de Gabinete, a realizar tareas
en horario extraordinario durante el mes de agosto de
2019, un total de cuatrocientas (400) horas al cien por
cien (100%).-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 3Viernes 27 de Septiembre de 2019

Res. N° V-141 17-09-19
Artículo 1°.- Exceptuar el presente trámite del crite-

rio de irretroactividad, dispuesto por el Artículo 32° de la
Ley I N° 18, del Digesto Jurídico de la Provincia, por
aplicación del punto 3) del mismo Artículo y norma legal.-

Artículo 2°.- Asignar funciones, a partir del 02 de
septiembre de 2019 y hasta el 31 de diciembre de 2019,
en la Dirección de Automotores- Dirección General de
Automotores, a la agente María Angélica RODRIGUEZ
(M.I. N° 26.889.269 - Clase 1978) quien revista el cargo
Ayudante Administrativo- Código 3-004- Clase IV- Ca-
tegoría 4- Agrupamiento Personal Técnico Administra-
tivo- Planta Permanente, ambos dependientes de la
Subsecretaría de Logística- Secretaría General de
Coordinación de Gabinete- Ministerio de Coordinación
de Gabinete.-

Res. N° V-142 19-09-19
Artículo 1°.- Exceptuar el presente trámite del cri-

terio de irretroactividad, dispuesto por el Artículo 32°
de la Ley I N° 18, por aplicación del punto 3) del mismo
Artículo y norma legal.-

Artículo 2°.- Otorgase la Bonificación Especial Re-
munerativa, No Bonificable, establecida por Decreto N°
750/18, equivalente a una suma fija de Pesos DIECISIE-
TE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE CON CINCUEN-
TA CENTAVOS ($ 17.737,50), al agente Jonathan
THOMAS (M.I. N° 33.771.521 - Clase 1988), quien cum-
ple función como chofer del Señor Ministro Coordina-
dor de Gabinete, la cual será incompatible con el cobro
de horas extras, a partir del mes de septiembre de
2019 y hasta tanto se disponga lo contrario.-

Artículo 3°.- El Departamento de Sueldos de la Di-
rección de Despacho y Personal, liquidará la Bonifica-
ción Especial Remunerativa, No Bonificable, otorgada
mediante Decreto N° 750/18, a la persona mencionada
en el Artículo 2° de la presente Resolución.-

REGISTRO DE PUBLICIDAD
OFICIAL

SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN PÚBLICA
DIRECCIÓN GENERAL DE PUBLICIDAD

REGISTRO N° 87250
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 02/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2438 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO - ANIVERSARIO
*ALDEA ESCOLAR **J. DE SAN MARTIN ***RICAR-
DO ROJAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 10 -
$ 170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. *04/11/18 **11/11/18

***11/11/18 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 30.600,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87251
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2433 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DE LA SOBE-
RANIA NACIONAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 10 -
$170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 20/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.200,00.-
FOn.MA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87252
FECHA DE EMISIÓN DE ORO. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2442 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO RECOMPENSA
BUSCADO GASTON OMAR LEON.-
DENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 11 - $
170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 5 PUB. 01-02-03-04-05/11/
2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 28.050,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87253
FECHA DE EMISIÓN DE ORO. DE PUBLICIDAD: 29/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2373 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DEL ESCUDO
PROVINCIAL.-
DENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 36 - $
170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 30/10/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 36.720,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87254
FECHA DE EMISIÓN DE ORO. DE PUBLICIDAD: 01/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2440 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMPAÑA VACU-
NACION SARAMPION Y RUBEOLA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA



BOLETIN OFICIALPAGINA 4 Viernes 27 de Septiembre de 2019

S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 8 -
$ 170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 02-11-22/11/2018
COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 24.480,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87255
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2377 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO SALUTACION
ANIVERSARIO TRELEW.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 18
- $ 170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 20/10/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 18.360,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87256
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 22/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2385 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO
ADMINISTRACION PORTUARIA COMODORO
RIVADAVIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 10
- $ 170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 26/10/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.200,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87257
FECHA DE EMISIÓN DE ORO. DE PUBLICIDAD: 09/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2302 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
REEMPADRONAMIENTO PROGRAMAS SECRETA-
RIA DE TRABAJO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 4 X 20
- $ 164,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 10-11-12/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 39.360,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87258
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 19/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2434 MCG-SIP 2018

DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO COR-
COVADO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.CJ.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 18 - $
170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 22/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 18.360,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87259
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 07/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2435 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ORIGEN CHUBUT.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.CJ.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 13 - $
170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 08-13-18/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 19.890,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87260
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2437 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
DOM.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. NOVIEMBRE 2018 - DO-
MINGOS.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87261
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 20/09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1877 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACI0N PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO GAN
GAN - ALDEA BELEIRO - LAGO BLANCO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA S.A.C.I.
DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 8 - $
140,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 21-22-26/09/2018 UBIC.
PREFERENCIAL.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 20.160,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87262
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 12/11/2018



BOLETIN OFICIAL PAGINA 5Viernes 27 de Septiembre de 2019

FECHA DE EFECTIVIZACION: 10/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2312 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIFERENCIA OP
56891 MEDIDA 6X10.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. 21-22-26/09/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.040,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87263
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMEROIS DE EXPEDIENTE: 2461 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
SALUD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //._
UNIDAD DE FACTURA: PUB. NOVIEMBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87264
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMEROIS DE EXPEDIENTE: 2463 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
DATA$ - ECONOMIA Y NEGOCIOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //._
UNIDAD DE FACTURA: PUB. NOVIEMBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87265
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 22/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2384 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ACUERDO DE PRE-
CIOS SUPERMERCADOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 33 -
$ 66,30.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 24-25/10/2018 C/UBI-
CACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 21.879,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87266
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018

FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2464 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
EDUCACION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. NOVIEMBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87267
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 09/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2306 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
REEMPADRONAMIENTO PROGRAMAS SECRETARIA
DE TRABAJO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 4 X 20 - $
60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 10-11-12/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 14.587,20.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87268
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/
2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2310 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
REEMPADRONAMIENTO SALUD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 - $
60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 12/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.215,60.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87269
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 05/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2261 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DEL
MUTUALISMO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 8 - $
60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 06/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.431,20.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS



BOLETIN OFICIALPAGINA 6 Viernes 27 de Septiembre de 2019

REGISTRO N° 87270
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2465 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO RECOMPENSA
BUSCADO GASTON OMAR LEON.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 11- $
60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 5 PUB. 01-02-03-05-06/11/
2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 10.028,70.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87271
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 06/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2460 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO FIESTA DEL COR-
DERO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 18 - $
66,30.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 07-08-09/11/2018 C/
UBICACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 17.901,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87272
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2432 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA PIS-
TAS RADIO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM TIEMPO- GALES SA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 12 A 14 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE – NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87273
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2454 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
TURISMO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. - DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. NOV/18 -1 PUBLICA-
CION 2DA. QUINCENA.-

MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87274
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 06/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2450 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO FIESTA DEL COR-
DERO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 9 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 07-08/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 28.710,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87275
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 08/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2448 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO FIESTA DEL COR-
DERO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 9 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 09/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 14.355,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87276
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 12/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2456 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CENSO NACIO-
NAL AGROPECUARIO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 8 - $
265,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 13-25/11/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 12.720,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87277
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 21/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2446 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO
CORCOVADO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. - DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 8 - $



BOLETIN OFICIAL PAGINA 7Viernes 27 de Septiembre de 2019

319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 22/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 12.760,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87278
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 01/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMEROIS DE EXPEDIENTE: 2453 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMPAÑA VACU-
NACION SARAMPION Y RUBEOLA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. - DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 4 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 06-18-28/11/2018
COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 19.140,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87279
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 02/11/20I8
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2451 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO
*ALDEA ESCOLAR **J.DE SANMARTIN ***RICARDO
ROJAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 5 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. *04/11/18 **11/11/18
***11/11/18 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 23.925,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87280
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 05/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMEROIS DE EXPEDIENTE: 2449 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ORIGEN
CHUBUTENSE.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 5 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 3 PUB. 06-15-21/11/2018
COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 9.570,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87281
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 12/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2200 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE

INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM DEL LAGO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 30.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87282
FECHA DE EMISIÓN DE ORO. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2195 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
VIVA LA RADIO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM DEL LAGO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 09 A 13 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 30.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87283
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/04/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1415 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
TODO FUTBOL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. MAYO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87284
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/04/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1416 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
MESETA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. MAYO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87285
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1445 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO



BOLETIN OFICIALPAGINA 8 Viernes 27 de Septiembre de 2019

NUTRICION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO ELCHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87286
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1444 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
CHUBUTIN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87287
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/04/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1418 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
CHUBUTIN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. MAYO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87288
FECHA DE EMISIÓN DE ORO. DE PUBLICIDAD: 26/04/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1417 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
RUGBY Y HOCKEY.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. MAYO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87289
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 23/05/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1436 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 01/18 - CONTRATACION SERVICIO DE LIMPIEZA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA

CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 -
$ 113,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 31/05/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 2.260,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87290
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/
04/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1414 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
JINETES Y AMAZONAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. MAYO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87291
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/04/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1413 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
CORSA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. MAYO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87292
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/04/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1419 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO TAPA
ESQUEL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO ELCHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. MAYO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87293
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 26/04/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1420 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
NUTRICION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA



BOLETIN OFICIAL PAGINA 9Viernes 27 de Septiembre de 2019

CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. MAYO 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87294
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1438 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
JINETES Y AMAZONAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87295
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1439 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
CORSA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87296
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1440 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
MESETA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87297
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1442 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
RUGBY Y HOCKEY.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-

UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87298
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1441 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
TODO FUTBOL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87299
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1363 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE – ABRIL/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87300
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1361 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
RADIO ACTIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 08:30 A 12:30 HS. y SABA-
DOS DE 09 A 12:30 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - ABRIL/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87301
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 13/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1360 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA A
PRIMERA HORA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 07 A 08:30 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE – ABRIL/2018.-



BOLETIN OFICIALPAGINA 10 Viernes 27 de Septiembre de 2019

MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87302
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 25/05/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 14/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1421 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CAMPAÑA INVIER-
NO 2018- PREVENCION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 8 - $
120,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 26/05/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.760,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87303
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/05/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 14/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1426 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA MUNDIAL SIN
TABACO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 8 - $
120,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 31/05/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.760,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87304
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 14/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1449 MCG-SIP 2018 /
1502 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
DEPORTES CAPITAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87305
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 14/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1446 MCG-SIP 2018 /
1496 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
ZONAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA - DIARIO EL CHUBUT.-

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018,-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87306
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 14/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1447 MCG-SIP 2018/
1500 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
EL AGUANTE.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87307
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/03/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 14/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1448 MCG-SIP 2018/
1501 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
JUEGOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. ABRIL 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87308
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 14/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2326 MCG-SIP 2018 /
1490 IPVYDU- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: INSTITUTO PCIAL DE
LA VIV Y DESARROLLO URBANO.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO GANADORES
CONCURSO ESTAR AL DIA - SEPTIEMBRE.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 4 X 15 - $
144,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 11/10/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 8.640,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87309
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2194 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PúBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS GU-
BERNAMENTALES.-



BOLETIN OFICIAL PAGINA 11Viernes 27 de Septiembre de 2019

IDENTIFICACION DEL MEDIO: AG. OSN MULTIMEDIOS SRL.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO POR
CANAL 7 DE RIO MAYO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE. NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 20.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87310
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2462 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
SOCIEDAD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. NOVIEMBRE 2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87311
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 23/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2522 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO *DIA DE LA CONS-
TITUCION PROVINCIAL **ANIVERSARIO LAGUNITA
SAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 10 -
$ 66,30.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. *26/11/2018 **26/11/
2018 C/UBICACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.630,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87312
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 23/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2526 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CHUBUT
AGROPRODUCTIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EL DIARIO DE
MADRYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 17 -
$ 60,78.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 28/11/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.099,78.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87313
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2327 MCG-SIP 2018/
2207 AVP- 2018

DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 38/18 ADQ. REPUESTOS PARA MOTONIVELA-
DORAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 - $
136,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 11-12/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.440,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87314
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 15/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2331 MCG-SIP 2018 /
2206 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - PRORRO-
GA LIC. PCA. 37/18 ADQ. CUCHILLAS P/MOTONI-
VELADORAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO ELCHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 6 - $
136,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 18/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.632,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87315
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 01/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2144 MCG-SIP 2018 /
2087 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 37/18 ADQ. CUCHILLAS P/MOTONIVELADORAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 - $
136,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 02-03/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.440,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87316
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2332 MCG-SIP 2018/
2205 AVP- 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: ADMINISTRACION DE
VIALIDAD PCIAL.-
OBJETO DEL CONTRATO: LICITACIONES - LIC. PCA.
N° 35/18 INYECTORES PARA CAMIONETAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 10 - $
136,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. 11-12/10/2018.-



BOLETIN OFICIALPAGINA 12 Viernes 27 de Septiembre de 2019

MONTO DEL CONTRATO: $ 5.440,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87317
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2565 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO TAPA
ESQUEL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. DICIEMBRE 2018 - TO-
DOS LOS DIAS.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87318
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2568 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE. INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
DEPORTES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. DICIEMBRE 2018 - TO-
DOS LOS VIERNES.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87319
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2567 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
NUTRICION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. DICIEMBRE 2018 - TO-
DOS LOS DOMINGOS.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87320
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2566 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
CHUBUTIN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-

UNIDAD DE FACTURA: PUB. DICIEMBRE 2018 - 2
DOMINGOS AL MES.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87321
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2561 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
JINETES Y AMAZONAS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. DICIEMBRE 2018 - MAR-
TES C/15 DIAS.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87322
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2564 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
RUGBY Y HOCKEY.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. DIC. 2018 - TODOS LOS
MIERCOLES.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87323
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2562 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
MESETA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. DICIEMBRE 2018 - TO-
DOS LOS VIERNES.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87324
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2563 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO SUPLEMENTO
TODO FUTBOL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA



BOLETIN OFICIAL PAGINA 13Viernes 27 de Septiembre de 2019

CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: //.-
UNIDAD DE FACTURA: PUB. DICIEMBRE 2018 - TO-
DOS LOS JUEVES.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87325
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2554 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO COMUNICADO
CAMBIO DE DOMICILIO SECRETARIA DE TRABAJO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 11 -
$144,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 30/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.752,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87326
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2560 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRA TO: AVISO CHUBUT
AGROPRODUCTIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 13 - $
144,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 02/12/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.616,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87327
FECHA DE EMISIÓN DE ORO. DE PUBLICIDAD: 28/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2553 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO LICITACIONES -
PRORROGA LIC. PCA. N° 02/18 DGPEVPI.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IMPRESORA
CHUBUTENSE SA – DIARIO EL CHUBUT.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 12 - $
136,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 30/11/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 4.896,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87328
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 23/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2517 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ANIVERSARIO

TREVELIN.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 18 -
$ 170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 25/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 18.360,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87329
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 23/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2528 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO CHUBUT
AGROPRODUCTIVA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 13 -
$ 170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 26/11/2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.630,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87330
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 23/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2524 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO *DIA DE LA CONS-
TITUCION PROVINCIAL **ANIVESARIO LAGUNITA
SAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 6 X 10 -
$ 170,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. *26/11/2018 **26/11/
2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 20.400,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87331
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2193 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS GU-
BERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM RADIO VISION.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87332
FECHA DE EMISIÓN DE OR». DE PUBLICIDAD: 31/08/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1822 MCG-SIP 2018



BOLETIN OFICIALPAGINA 14 Viernes 27 de Septiembre de 2019

DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AG. IMAGEN
PATAGONIA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
DE LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO
POR FM MARACAS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - SEPTIEMBRE/
2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 45.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87333
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2187 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
MOTORES A PLENO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AGENCIA R.S PRO-
DUCCIONES (RECTA SPORT).-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
SEGUN PLANILLA DE CERTIFICACION DE HORA-
RIOS POR CANAL 7 DE RAWSON - CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/
2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87334
FECHA DE EMISIÓN DE QRD. DE PUBLICIDAD: 11/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2307 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
REEMPADRONAMIENTO SALUD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: IM. PATAGONICA
S.A.C.I. DIARIO CRONICA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 3 X 11-
$ 164,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 12/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.412,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87335
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 28/
09/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 1993 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA.
DE INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
DE DIA EN DIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AG. CAP. FEDERICO
WEGRZYN.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
DE LUNES A VIERNES DE 07 A 10 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - OCTUBRE/2018.-

MONTO DEL CONTRATO: $ 10.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87336
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2243 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA VA-
MOS TODA VIA.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM RADIO X.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE LOS
SABADOS Y DOMINGOS DE 08 A 10 HS.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 5.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87337
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 23/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2288 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO ACUERDO DE PRE-
CIOS SUPERMERCADO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LA PORTADA DIARIO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 16 - $
150,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 24/10/2018 C/UBICACION.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 12.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87338
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 30/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2289 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DEL ESCUDO
PROVINCIAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LA PORTADA DIARIO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 16 - $
150,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 31/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 12.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87339
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 10/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2311 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
REEMPADRONAMIENTO SALUD.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LA PORTADA DIARIO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 2 X 6 - $
150,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 17/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 1.800,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS



BOLETIN OFICIAL PAGINA 15Viernes 27 de Septiembre de 2019

REGISTRO N° 87340
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 09/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2286 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO
REEMPADRONAMIENTO PROGRAMAS SECRETARIA
DE TRABAJO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LA PORTADA DIARIO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 4 X 10 -
$150,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 10/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 6.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87341
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 05/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 15/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2287 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO DIA DEL
MUTUALISMO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: LA PORTADA DIARIO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 4 - $
150,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 1 PUB. 06/10/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 3.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87342
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 17/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2208 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
BASTA DE INTERMEDIARIOS.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: AG. ANDONI PRODUCS S.A.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
LOS MIERCOLES DE 19 A 20 HS. POR BUENA
ONDATELEVISORA COLOR SRLTRELEWTV DE LA
CIUDAD DE TRELEW - CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87343
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 17/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2206 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: FM DEL VIENTO.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 25.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87344
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 17/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2204 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: DIFUSION DE ACTOS
GUBERNAMENTALES.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: BUENA
ONDATELEVISORA COLOR SRLTRELEWTV.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A DOMINGO EN HORARIO ROTATIVO POR
TRELEWTV DE LA CIUDAD DE TRELEW - CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87345
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 17/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2209 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
NOTICIERO PRIMERA EDICION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: BUENA ONDA
TELEVISORA COLOR SRL MADRYNTV.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 13 A 14 HS. POR MADRYNTV
DE LA CIUDAD DE PTO. MADRYN - CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87346
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 17/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2207 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
PANORAMA SEMANAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: BUENA
ONDATELEVISORA COLOR SRL- MADRYNTV.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
LOS SABADOS Y DOMINGOS DE 13 A 13:30 HS. y
DE 21 A 21:30 HS. POR MADRYNTV DE LA CIUDAD
DE PTO. MADRYN - CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 25.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87347
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 17/12/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 17/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2211 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
SIN HILO.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: BUENA
ONDATELEVISORA COLOR SRL - MADRYNTV.-



BOLETIN OFICIALPAGINA 16 Viernes 27 de Septiembre de 2019

CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE
LOS MIERCOLES DE 22 A 22:30 HS. POR
MADRYNTV DE LA CIUDAD DE PTO. MADRYN -
CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87348
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 31/10/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 17/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2210 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AUSPICIO PROGRAMA
NOTICERO SEGUNDA EDICION.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: BUENA
ONDATELEVISORA COLOR SRL - MADRYNTV.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: EMITE DE
LUNES A VIERNES DE 21 A 21:30 HS. POR
MADRYNTV DE LA CIUDAD DE PTO. MADRYN -
CHUBUT.-
UNIDAD DE FACTURA: JINGLE - NOVIEMBRE/2018.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 50.000,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

REGISTRO N° 87349
FECHA DE EMISIÓN DE ORD. DE PUBLICIDAD: 23/11/2018
FECHA DE EFECTIVIZACION: 18/12/2018
NUMERO/S DE EXPEDIENTE: 2521 MCG-SIP 2018
DEPENDENCIA CONTRATANTE: SUBSECRETARIA DE
INFORMACION PÚBLICA.-
OBJETO DEL CONTRATO: AVISO *DIA DE LA CONS-
TITUCION PROVINCIAL **ANIVERSARIO LAGUNITA
SAL.-
IDENTIFICACION DEL MEDIO: EDITORIAL JORNADA
S.A. – DIARIO JORNADA.-
CARACTERÍSTICAS DE LA PUBLICACIÓN: 5 X 5 - $
319,00.-
UNIDAD DE FACTURA: 2 PUB. *26/11/2018 **26/11/
2018 COLOR.-
MONTO DEL CONTRATO: $ 15.950,00.-
FORMA DE PAGO: 30 DIAS

Sección General
EDICTO

El Juzgado Letrado de 1ª Instancia de Ejecución N°
2 con domicilio en Avenida Hipólito Yrigoyen N° 650, 1°
Piso, a cargo de Eduardo Oscar Rolinho - Juez, Secre-
taría N° 4 a cargo de Viviana Mónica Avalos, cita y
emplaza a todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por RUSS, ELSA para que dentro
del término de TREINTA (30) días así lo acrediten en los

autos caratulados: Russ, Elsa S/Sucesión (Expte. N°
1764/2019). Publíquense edictos por el término de TRES
(3) días en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia del Chubut
y en el Diario «EL PATAGÓNICO» de Comodoro
Rivadavia.-

Comodoro Rivadavia, Septiembre 18 de 2019.

LAURA SOTO GIMENEZ
Secretaría de Refuerzo

I: 25-09-19 V: 27-09-19

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución N° 2 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de
Trelew, Dra. María Andrea García Abad, cita y emplaza
por treinta días (30) a herederos y acreedores de
LOPEZ EDUARDO, mediante edictos que se publicarán
por Tres días bajo apercibimiento de ley.

Trelew, Junio 28 de 2019.

MAURICIO HUMPHREYS
Secretario

I: 25-09-19 V: 27-09-19

EDICTO

El Juzgado de Ejecución de la ciudad de Puerto
Madryn, a cargo del Dr. Luis Horacio Mures, secretaría
a mi cargo Dra. Helena Casiana Castillo, CITA a quienes
se consideren con derecho a los bienes dejados por el
Sr. JERIA VILLALOBOS HUMBERTO EVARISTO, para
que dentro del plazo de TREINTA días lo acrediten y
tomen la intervención que le corresponde en autos:
«Jeria Villalobos Humberto Evaristo S/SUCESIÓN AB
INTESTATO» (Exp. 824 - Año 2019).

Puerto Madryn, 04 de Septiembre de 2019.
El presente deberá publicarse por Tres días en el

Boletín Oficial y en un diario local.

HELENA CASIANA CASTILLO
Secretaria

I: 26-09-19 V: 30-09-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral, Rural y de Minería, de la Circuns-
cripción Judicial de Trelew, provincia del Chubut, con
asiento en la ciudad de Rawson a cargo del Dr. Carlos
Alberto Tesi, Secretaría a cargo del Dr. Jorge Alejandro
Laborda, cita y emplaza por el término de 30 días a
herederos y acreedores de JOSE DANIEL TENORIO
ANDRADE para que se presenten en autos: Tenorio
Andrade, José Daniel S/Sucesión Ab-Intestato (Expte.
N° 720 Año 2019). Publíquense por Tres (3) días, bajo



BOLETIN OFICIAL PAGINA 17Viernes 27 de Septiembre de 2019

apercibimiento de Ley.
Rawson, 06 de Agosto de 2019.

JORGE ALEJANDRO LABORDA
Secretario

I: 27-09-19 V: 01-10-19

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia
del Juzgado de Ejecución N° 2 de la Circunscripción
Judicial del Noreste del Chubut, con asiento en la
ciudad de Trelew, Dra. María Andrea García Abad,
cita y emplaza por treinta días (30) a herederos y
acreedores de ALVARADO VARGAS CARLOS y
PAILLALAF HONORIA, en los autos caratulados:
Alvarado Vargas Carlos y Paillalaf Honoria s/Suce-
sión Ab-Intestato, Expte. N° 000262/2019, mediante
edictos que se publicarán por Tres días bajo aperci-
bimiento de ley.

Trelew, Septiembre 13 de 2019

MAURICIO HUMPHREYS
Secretario

I: 27-09-19 V: 01-10-19

EDICTO JUDICIAL

La Señora Jueza Letrada de Primera Instancia del
Juzgado de Ejecución N° 2 de la Circunscripción Judi-
cial del Noreste del Chubut, con asiento en la ciudad de
Trelew, Dra. María Andrea García Abad, cita y emplaza
por treinta días (30) a herederos y acreedores de
GOMEZ CARLOS, mediante edictos que se publicarán
por Tres días bajo apercibimiento de ley.

Trelew, Junio 28 de 2019

DIEGO R. DOPAZO
Auxiliar Letrado
de Refuerzo

I: 27-09-19 V: 01-10-19

EDICTO JUDICIAL

El Dr. Luis Horacio Mures, a cargo del Juzgado de
Primera Instancia de Ejecución de la Circunscripción
Judicial de Puerto Madryn, Secretaría a cargo de la
Dra. Helena Casiana Castillo, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de HUGO ALBERTO ROLON, por el
término de TREINTA (30) días (Art. 712 CPCC), en los
autos caratulados: «Rolon, Hugo Alberto s/Sucesión
Ab-Intestato» (Expte. 395 - Año: 2019), mediante edic-
tos que se publicarán por TRES (3) días, en el Boletín
Oficial y en un diario local de esta ciudad, conforme el
art.

148 del C.P.C.C., bajo apercibimiento de ley.

Puerto Madryn, Septiembre 02 de 2019.

HELENA CASIANA CASTILLO
Secretaria

I: 27-09-19 V: 01-10-19

EDICTO JUDICIAL

El Juzgado Letrado de Primera Instancia en lo Civil,
Comercial, Laboral, Rural y de Minería, de la Circuns-
cripción Judicial de Rawson, con asiento en la ciudad
de Rawson a cargo del Dr. Carlos Alberto Tesi, Secreta-
ría a cargo del Dr. Jorge Alejandro Laborda, cita y em-
plaza por el término de 30 días a herederos y acreedo-
res del Sr. RAUL FALCON para que se presenten en
autos caratulados: Falcón Raúl S/Sucesión Ab-Intestato
(Expte. N° 728/2019). Publicarse por el término de Un
(1) día, bajo apercibimiento de Ley.

Rawson, 04 de Septiembre de 2019.

JORGE ALEJANDRO LABORDA
Secretario

P: 27-09-19

EDICTO LEY GENERAL DE SOCIEDADES
CESION DE CUOTAS SOCIALES

AUGE DE LA PATAGONIA SRL (SOCIEDAD DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA).

CUIT: 30-71030659-8

Fecha del instrumento: 19 días del mes de Noviem-
bre de 2018.

Cedente:
DANIEL ALBERTO ACEVEDO, nacido el 18 de Julio

de 1978, estado civil soltero, de nacionalidad Argentino,
comerciante, domiciliado en calle Centenario Nº 569 de
la localidad de Playa Unión, ciudad de Rawson, Provin-
cia del Chubut, D.N.I. Nº 26.892.114, C.U.I.T. Nº 20-
26892114-2.

- Cesionarios:
- NESTOR ANDRES FEÜ, Argentino, nacido el 4 de

Octubre de 1974, casado, comerciante, domiciliado en
calle Muster Nº 274 de la localidad de Playa Unión, ejido
de Rawson, Provincia del Chubut, DNI Nº 24.025.847 y
CUIT Nº 20-24025847-2.

Cuotas Cedidas: Mil (1000) cuotas sociales, de va-
lor nominal de Pesos diez ($ 10,00) cada una. El «CE-
DENTE» cede y el «CESIONARIO» adquiere Mil (1000)
cuotas sociales de pesos diez ($ 10,00) de valor nomi-
nal cada una.

Como resultado de la presente cesión la cláusula
CUARTA del contrato social quedara redactada de la
siguiente manera: «El capital social asciende a la suma
de PESOS VEINTE MIL ($ 20.000,00) dividido en DOS
MIL (2.000) cuotas sociales iguales de PESOS DIEZ
($10,00) de valor nominal cada una, suscriptas e inte-
gradas en su totalidad por los socios de acuerdo al



BOLETIN OFICIALPAGINA 18 Viernes 27 de Septiembre de 2019

siguiente detalle: el Sr. Miguel Néstor Feü Un Mil (1.000)
cuotas de capital por un valor de pesos diez mil ($
10.000,00) de capital social y el Sr. Néstor Andrés Feü
Un Mil (1.000) cuotas de capital por un valor de pesos
Diez Mil ($ 10.000,00) de capital social.»

Por disposición del Inspector General de Justicia,
publíquese por un día en el Boletín Oficial.

Dr. RAMIRO GABRIEL LOPEZ
A/C Registro Público
Inspección General de Justicia
Ministerio de Gobierno

P: 27-09-19

ALCALIS DE LA PATAGONIA S.A.
ORGANO DE ADMINISTRACION –SINDICOS

Por disposición de Inspección General de Justicia
Dr. Franco E. Mellado publíquese por el término de Un
día en el Boletín Oficial, el siguiente Edicto: Directorio y
Síndicos de la Sociedad denominada ÁLCALIS DE LA

PATAGONIA S.A., 30-54891481-3, inscripta en la
Inspección General de Justicia de la Provincia del Chubut,
con fecha 20 de Octubre de 2008, bajo el número 829,
Folio 27, Tomo IV, Libro VII de Sociedades Comercia-
les.- Por Acta de Asamblea General Ordinaria N° 155
del 20 de Marzo de 2019 se designan como Síndico
Titular a Héctor Angel BAER, DNI. 8.445.990 y como
Síndico Suplente a Cristian Eduardo JEREZ, DNI.
31.680.498, con mandato por tres ejercicios, y asimis-
mo se designan por un periodo de tres ejercicios a los
nuevos integrantes del Directorio, distribuyéndoselos
cargos por Acta de Directorio N° 801 de fecha 20 de
Marzo de 2019, quedando el directorio constituido por:
Presidente: Héctor Daniel GONZALEZ, DNI. 17.110.885,
Vicepresidente: Marcela Fabiana ORDOÑEZ, DNI.
18.381.368 y Director Titular: Rubén Alcides GONZALEZ,
DNI. 16.762.630.-

Dr. FRANCO E. MELLADO
Director General
Inspección General de Justicia
Comodoro Rivadavia

P: 27-09-19

«PATAGONIA WORK OF LOGISTICS S.R.L.»
CONSTITUCION

Por disposición de la Inspección General de Justi-
cia Dr. Franco E. Mellado, publíquese en el término de un
día en el Boletín Oficial el siguiente Edicto Constitución
de la sociedad denominada: «PATAGONIA WORK OF
LOGISTICS S.R.L.» instrumento privado de fecha a los
dieciocho días del mes de junio de dos mil diecinueve –
26 de julio de 2019 entre los abajo firmantes, don Raúl
Aníbal MENDEZ. CUIL 20-16523918-1, Argentina, de
estado civil soltero, titular del Documento Nacional de
Identidad Número 16.523.918, nacido el 16 de Enero

1.964, comerciante, domiciliado Barrio Andrés Randisi,
calle José Koltun y Las Heras de la ciudad de Puerto
Deseado, Provincia de Santa Cruz; y Doña Adriana
Andrea ROJAS. CUIL 20-42715126-9, Argentina, solte-
ra, titular del Documento Nacional de Identidad Número
42.715.126, nacida el 05 de Mayo de 2000, comercian-
te, domiciliada en KM 1820 30 Chacra Km14, de esta
ciudad ambos son personas mayores de edad, hábiles
para contratar, convienen en celebrar por medio del
presente, una sociedad de Responsabilidad Limitada,
que se regirá por lo estatuido en la Ley 19.550, sus
modificatorias y las siguientes clausulas: PRIMERA:
DENOMINACION Y DOMICILIO: La sociedad se denomi-
nara «PATAGONIA WORK OF LOGISTICS S.R.L.». Ten-
drá su domicilio legal y administrativo en la Ciudad de
Comodoro Rivadavia, el cual podrá ser cambiado por
acuerdo de los socios, dicho acto volitivo se trascribirá
en el libro de acta de la sociedad y se comunicara a la
autoridad de contralor e inscribirá sin configurar refor-
ma estatutaria, se exceptúa el caso de cambio de juris-
dicción en cuyo caso corresponde la reforma
estatutaria, sin perjuicio de los establecimientos y su-
cursales, filiales y representaciones en todo el territo-
rio nacional y/o en el exterior. SEGUNDA: DURACION: El
término de duración será de diez años contados a par-
tir de su inscripción registral. TERCERA: OBJETO SO-
CIAL: El objeto de la sociedad será realizar por cuenta
propia, de tercero y/o asociada, las siguientes activida-
des: a) Estibaje de congelados; movimientos de conte-
nedores; carga y descarga de congelados y frescos;
procesamientos, reprocesamientos de pescados, fru-
tos de mar de más productos que se carguen y descar-
guen dentro y fuera del país; b) Transporte terrestre,
realizar por cuenta propia en buques propios o de ter-
ceros, la pesca, su industrialización, instalar frigoríficos
y/o fábricas para conservación, industrialización, con-
trol, optimización del proceso industrial; c) Realizar por
cuenta propia el proceso, traslado, importación, expor-
tación y comercialización de productos de mar; d) Dise-
ño, proyección, construcción, refacción, reciclado, re-
paración, de rutas, autopistas, puentes y cualquier otra
obra vial; e) Diseño, proyección, construcción, refac-
ción, reciclado, reparación de obras edilicias industrial,
comercial y/o familiar; f) Capacitación, Venta, Fabrica-
ción, Instalación de insumos y equipamientos de ener-
gías alternativas ecológicas, tales como: paneles sola-
res, molinos eólicos, baterías, luminarias, led, inversores
de corrientes, reguladores, biodigestores; g) Servicios:
La presentación de servicios petroleros en general y
anexos, el transporte de carga de todo tipo de elemen-
tos vinculados a la industria del petróleo, líquidos, sóli-
dos y/o gaseosos en especial de aquellos elementos y
maquinas necesarias para realizar las actividades
descriptas en los puntos anteriores; h) Otorgar avales
y garantías en general, a sus socios, y/o cualquier otra
persona física o ideal. Para la realización de sus fines,
la sociedad podrá comprar y vender muebles raíces,
semovientes, marcas de comercios, de fábricas, pa-
tentes de invención, procedimientos industriales y de
cualquier otra clase de útiles y cualquier otro valor
cotizable o no en la Bolsa de Comercio, celebrar con-
tratos y/o cualquier otro acto jurídico con sociedad, con



BOLETIN OFICIAL PAGINA 19Viernes 27 de Septiembre de 2019

empresas ya establecidas limitada, etc. Participando en
ella como socia industrial o comanditaria, comprar, ven-
der, explota y transferir toda clase de concesiones,
patente de invención o modelos industriales, adquirir,
vender y liquidar el activo de otras empresas o estable-
cimientos, crear o participar en la creación de todas
clases de sociedades o asociarse a las existentes,
efectuar combinaciones u otra comunidad de intereses
con firmas, compañías o personas jurídicas. Gestionar,
obtener, explotar o transferir, cualesquiera privilegios o
concesiones de los gobiernos nacionales, provinciales
o municipales, que tengan por fin facilitar o proteger los
negocios de la sociedad. Solicitar concesiones mine-
ras, permisos de cateos y pertenencias de cualquier
categoría que se refieran a materiales necesarios para
los fines de la sociedad, solicitar, aceptar y adquirir
toda clase de cateos, exploraciones y explotaciones
mineras en el país o en el extranjero que se refieran a
los productos esenciales para la elaboración, como así
mismo dispone la elaboración de los productos que se
obtengan, para su venta en condiciones de utilización
comercial o industrial, cumpliendo estrictamente todas
las obligaciones impuestas por las leyes y autoridades
nacionales, provinciales y municipales. Dar y tomar bie-
nes raíces en arrendamientos, constituir sobre los bie-
nes propios de toda clase de derechos reales, como
hipotecas, usufructos, anticresis, servidumbre. Efec-
tuar toda clase de operaciones con el Banco Central de
la República Argentina, y otros bancos y/o entidades
financieras o particulares y todo acto de comercio licito
relacionados con el objeto social; adquirir toda clase de
embarcaciones, lanchas, remolcadores, etc. u otros
medios de transportes de cualquier naturaleza; efec-
tuar operaciones de comisiones, representaciones y
mandatos y en general, efectuar todos los actos jurídi-
cos necesarios para la mejor obtención de los fines,
para los cuales se constituye la sociedad. CUARTA:
CAPITAL SOCIAL: El capital social se fija en la suma de
pesos quinientos cuarenta mil $ 540.000.- representa-
do por ciento veinte(120) cuotas sociales de pesos
cuatro mil quinientos ($ 4.500.-) cada una, siendo el
capital totalmente suscriptos por los socios de la si-
guiente forma: la socia Adriana Andrea ROJAS; sesen-
ta (60) cuotas de pesos cuatro mil quinientos ($ 4.500.-
) cada una, y el socio Raúl Aníbal MENDEZ, sesenta
(60) cuotas de pesos cuatro mil quinientos ( $ 4.500.-)
cada una. En este acto cada uno de los socios integra
el veinticinco por ciento (75%) restante será integra-
do por los socios dentro del plazo de dos años conta-
dos a partir de la fecha del presente instrumento, de
acuerdo a lo establecido en el artículo 149 de la Ley de
sociedades.- Cuando el giro del negocio lo requiera,
podrá aumentarse el capital indicado en el párrafo
anterior. Balance general el día 30 de Diciembre de
cada año.

Dr. FRANCO E. MELLADO
Director General
Inspección General de Justicia
Comodoro Rivadavia

P: 27-09-19

FEDERACIÓN DE ASOC. CIVILES DE
BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL CHUBUT

Personería Jurídica N° 1121
Conesa 415-CP 9103-Rawson (Chnhul)

E-Mail: federacionbomberoschubut@hotmail.com - Tel/
Fax 0280-4481313/501

CONVOCATORIA A ASAMBLEA
GENERAL ORDINARIA

De acuerdo a lo establecido en los artículos 15° y
27° incs. i) y j) del Estatuto Social vigente, y lo decidido
mediante Acta N° 40 de fecha 21 de septiembre de 2019,
la Honorable Comisión Directiva de la Federación Pro-
vincial de Asociaciones Civiles de Bomberos Volunta-
rios del Chubut convoca a Asamblea General Ordinaria
para el día 12 de octubre de 2019 a las 16.30 hs. en
primera convocatoria y a las 17.00 hs. en segunda con-
vocatoria, en la sede social de la Asociación de Bombe-
ros Voluntarios de Puerto Madryn, sita en San Martín
697, de la ciudad de Puerto Madryn, de acuerdo a lo
establecido en el artículo 16° del Estatuto Social Vigen-
te, la que será conformada según lo dispuesto en el
artículo 8° inc. c) del Estatuto para considerar el si-
guiente Orden del Día:

1. Lectura del Acta anterior (N° 07).
2. Designación de 2 (dos) asociados para que en

representación de los asambleístas intervengan en la
redacción y firma del Acta.

3. Lectura y Consideración de la Memoria, y del In-
forme del Revisor de Cuentas correspondiente al Ejer-
cicio Económico N° 27, finalizado el 30/06/2019.

4. Lectura y Consideración del Inventario, Estado
de Situación Patrimonial, Estado de Recursos y Gastos,
Estado de Evolución del Patrimonio Neto, Estado de Flu-
jo de Efectivo, Notas, Anexos e informe del auditor ex-
terno, por el ejercicio económico iniciado el 01/07/2018
y finalizado el 30/06/2019 tal como consta en el Libro
Inventario y Balances N° 2.

GASTÓN ALCUCERO
Presidente H.C.D.

LUIS PENSADO
Secretario H.C.D.

I: 26-09-19 V: 27-09-19

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA,
PLANEAMIENTO Y SERVICIOS PUBLICOS

APERTURA DE LIC. PRIV. N° 01/18 - Expte.
N°03337-MIPySP-18 Obra «Refacción y Remodelación
Edificio A.C.A.S.» en Comodoro Rivadavia.-

RECEPCIÓN DE LA OFERTA: hasta el día Jueves 10 de
Octubre de 2019, Horario límite 10.00 am., en Avda. 25
de Mayo N° 550 de la ciudad de Rawson, Subsecreta-
ría de Obras Municipales - Ministerio de Infraestructu-
ra, Planeamiento y Servicios Públicos.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos cuatro millones tres-
cientos sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y dos



BOLETIN OFICIALPAGINA 20 Viernes 27 de Septiembre de 2019

con cuarenta y ocho centavos ($ 4.369.552,48).
PLAZO DE EJECUCIÓN: Ciento cincuenta (150) días

corridos.
GARANTIA DE OFERTA: Pesos cuarenta y tres mil

seiscientos noventa y cinco con cincuenta y dos cen-
tavos ($ 43.695,52).

TASAS RETRIBUTIVAS - AÑO 2018- LEY XXIV N° 82

Nota: Título V: TASAS RETRIBUTIVAS DE SERVICIOS
Artículo 53º.- Fíjase el valor Módulo en $ 0,50 (CINCUENTA CENTAVOS)
Artículo 60°.- Fíjanse las siguientes  tasas Retributivas para la venta de ejemplares del Boletín Oficial y para las publicaciones que en el se realizan, que se
expresan en MODULOS en los siguientes detalles:

a) Ejemplares del Boletín Oficial.
1. Número del día M    31    $ 15,50
2. Número atrasado M    36     $    18
3. Suscripción anual M 3058   $ 1529
4. Suscripción diaria M 6727   $ 3363,50
5. Suscripción semanal por sobre M 3363   $ 1681,50

b) Publicaciones.
1. Por centímetro de columna y por día de Publicación, de remates, convocatorias,
asambleas, balances de clubes, cooperativas y otros M 70         $   35
2. Por página y por día de publicación de balances de sociedades anónimas M 1905     $ 952,50
3. Por una publicación de Edictos Sucesorios M 408       $ 204
4. Las tres publicaciones de edictos Sucesorios M 1222     $ 611
5. Las tres publicaciones de descubrimientos de minas y concesión de canteras y edictos de mensura minera M 3494     $ 1747
6. Las dos publicaciones de edictos de exploración y cateo M 2722     $ 1361
7. Las cinco publicaciones de avisos de comercio (Ley 11867) M 2446     $ 1223
8. Por tres publicaciones de comunicado de Mensura M 2446     $ 1223
9. Los folletos o separatas de Leyes o Decretos Reglamentarios M 239       $ 119,50

CAPACIDAD DE EJECUCIÓN ANUAL (Arquitectura):
Pesos diez millones cuatrocientos ochenta y seis mil
novecientos veintiséis con cero centavos ($
10.486.926,00).

I: 26-09-19 V: 02-10-19


